2) Fumi u. Leonii ll. cit.

3) Derselbe war wohl vertrieben, vgl. oben S. 659. Offenbar bliesen ausser den Ghibellinen auch rebellische Minoriten dies Feuer an.

4) Nach einem andern Zeugen (f. 151 a): ‘Moriatur ecclesia romana puc-tana [ital. puttana =], bordelaia, simoniaca . . . et pro coronatione Bavari vidit, sicut extimat ipse testis, ducentos cum cereis acensis in manibus saltantes et ludentes’.

Johannis canis'. Item pro assumptione Petri de Corvario ad antipapatum fecerunt similes ignes ac etiam clamoribus clamores addebant: 'Vivat papa Nicolaus et moriatur Jacobus de Chaors et qui sibi adherent'. Item exposuit adque dixit, quod clamosa insinuatione fidedingnis relationibus dicitur adque fertur, quod predicto tempore, quando Bavarus intravit Urbem adunata maxima multitudine predictorum civium Amelien-sium in burgo communis Amelii, quod dicitur Spaço in favorem dicti heretici Bavari unum saccum paleis inpleverunt et inposuerunt et finxerunt sibi nomen papam Johannem, et postmodum ipsum combuxerunt et clamabant: 'Comburatur et moriatur pactarenius sive hereticus', loquendo de sanctissimo papa Johanne et extollebant predictum hereticum bavarum: 'Vivat sanctus imperator et moriatur papa Johannes hereticus pactarenius'<sup>1)</sup>.

---

1) (f. 164 a) Ein anderer Zeuge: 'Item dixit, quod audivit, quod quidam catulus Bartholomei Jontele, cui catulo predicti perversi inposuerunt nomen pape Johannis et ita nominando ipsum catulum ceperunt et extraginaverunt ipsum usque ad pontem fragellando ipsum cum virgis et fustibus et ipsum precipitaverunt de ponte et suffocaverunt eum in ceno dicendo: 'Moriatur, moriatur papa Johannis hereticus et sodomita'. — In welchen Redewendungen diese tolle Wuth gegen Johann XXII. sich Luft machte, zeigt auch folgende Aussage. (f. 177 b) 'Dixit, se tantum scire, quod ipse testis stando in domo Lutii domini Petri, quod Cechinus de Alviano dixit stando ad comedendum una cum Urso Vati, Lutio domini Petri, Cechino eius filio abbate sancti Benedicti diabolico spiritu instigati, quod papa Johannes, qui modo rengnat, non est homo, sed diabolicum corpus famatum et in dicto corpore diabolus est inductus et per dictum diabolum loquitur et omnia operatur, et ideo omnia, que facit, sunt diabolica et non vera; quia si esset homo, non commicteret tot mala et homicidia, [quot] commictuntur. Et dicebat, quod non dectaret de sua excommunicatione quanto de ano asselli. Et predicta dicendo spuebant et distratiabant [ital. distraziare = straziare] et faciebant filecca contra nostrum sanctissimum papam Johannem'.